Республика Крым
Бахчисарайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Верхоречье
[bookmark: _GoBack]    27.10.2016г.			                                                                         № 128

Об установлении сервитута на земельном участке, расположенном в границах кадастровых  кварталов  90:01:050101,  90:01:050301, 90:01:050401, 90:01:050601, 90:01:050701, 90:01:050801

В соответствии со ст.23 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 221 –ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54 ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» , Законом Республики Крым от 15.09.2014г. № 74 –ЗРК «О размещении инженерных сооружений», Уставом муниципального образования Верхореченское сельское поселения, Бахчисарайского района, Республики Крым Администрация Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на 49 лет в границах зоны с особыми условиями территории Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на земельный участок площадью 36 271 кв. м., расположенного в границах кадастровых кварталов 90:01:050101,  90:01:050301, 90:01:050401,  90:01:050601, 90:01:050701, 90:01:050801 определенный картой (планом) объекта землеустройства, зоны безопасности которого находится в границах публичного сервитута, для транспортировки природного газа, эксплуатации текущего содержания и охраны объектов,  размещенных в границах публичного сервитута.
2. Определить обладателем публичного сервитута Министерство топлива и энергетики республики Крым, находящегося по адресу: ул. Киевская, 1-А г. Симферополь, Республика Крым, 295053.
3. Разместить карту (план) объекта землеустройства, прилагаемый к настоящему постановлению публичного сервитута, на официальном сайте администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым http://admin-verhorech.ru, и в государственной информационной системе «Портал Правительство Республики Крым» bahch.rk.gov.ru.
4. Считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений о нем в государственный кадастр недвижимости.
5. Администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым заключить соглашение об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановлением, с Министерством топлива и энергетики Республики Крым.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и на информационном стенде администрации Верхореченского сельского поселения, Бахчисарайского района, Республики Крым.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Заместитель главы администрации
 	   Верхореченского сельского поселения      				А.Э. Сейтмеметов